CADERNO 10  7QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2012

contar de 29/6/2012, e autorizar 18 (dezoito) dias restantes, no
período de 26/11 a 13/12/2012.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ARLENA SARMENTO DE FREITAS, Técnico, estabelecidas
pela Portaria nº 917/2012-MP/SGJ-TA, de 4/5/2012, no período
de 2 a 31/7/2012, a contar do dia 16/7/2012, a autorizar 16
(dezesseis) dias restantes, no período de 10 a 25/9/2012.
III – SUSPENDER as férias da servidora MAYSA GUALBERTO
SANTOS, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria
nº 1058/2012-MP/SGJ-TA, de 15/5/2012, no período de 18/6 a
8/8/2012, a contar de 4/7/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1801/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora DARLENE FERREIRA DE MATOS
COUTO, Técnico, para exercer a função gratifi cada de Chefe
de Unidade de Apoio, durante as férias da titular, GEORGIA
HESKETH TOSCANO, no período de 16/7 a 14/8/2012.
II - DESIGNAR o servidor MÁRCIO SARAIVA KALIFFE, Auxiliar de
Administração, para exercer a função gratifi cada de Secretário
do Departamento de Informática, durante o afastamento do
titular, ANTÔNIO CRUZ NEVES, nos dias 4 e 5/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1802/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período de férias da servidora REGIANE DO
SOCORRO ESPÍRITO SANTO RÊGO, Técnico, estabelecidas
pela Portaria nº 1644/2012-MP/SGJ-TA, de 26/6/2012, de 18 a
31/7/2012, para gozo no período de 16 a 29/7/2012.
II - ALTERAR o período de férias da servidora ROSEMAY
DE SEIXAS BRITO, Técnico, estabelecidas pela Portaria nº
2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, de 3/9 a 2/10/2012,
para gozo no período de 10/9 a 9/10/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1803/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ
MONTEIRO, Auxiliar de Administração, a gozar 20 (vinte) dias
restantes de férias, estabelecidas pela Portaria nº 1801/2011-
MP/SGJ-TA, de 16/8/2011, e suspensas pela Portaria n°
2060/2011-MP/SGJ-TA, de 16/9/2011, no período de 17/7 a
5/8/2012.
II - AUTORIZAR a servidora RENATA DOS SANTOS SANTOS,
Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela Portaria nº 1857/2009-MP/SGJ-TA, de
28/7/2009, e suspensas pela Portaria n° 2259/2009-MP/SGJ-TA,
de 1º/9/2009, no período de 3/9 a 2/10/2012.
III - AUTORIZAR o servidor RUBENS NAZARÉ CRAVEIRO DE
OLIVEIRA, Ofi cial de Serviços Auxiliares, a gozar 5 (cinco) dias
restantes de férias, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-
MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, e suspensas pela Portaria n°
1885/2011-MP/SGJ-TA, de 25/8/2011, no período de 30/7 a
3/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1804/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ANA MARIA RODRIGUES BARATA, Assessor do Procurador-Geral
de Justiça, estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-
TA, de 13/12/2011, no período de 2 a 31/7/2012, a contar de
9/7/2012, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
do servidor CLAYTON WONGHAN DA SILVA, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela Portaria nº 914/2012-MP/SGJ-
TA, de 4/5/2012, no período de 11/6 a 10/7/2012, a contar de
9/7/2012, para gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor DANIEL DA COSTA MOTA, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria nº 2591/2011-MP/SGJ-TA, de
13/12/2011, no período de 2 a 31/7/2012, para gozo oportuno.
IV – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
da servidora MARIA DA VITORIA MOTTA MELO DA ROCHA,
Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e
Extrajudicial, estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-
TA, de 13/12/2011, no período de 2 a 31/7/2012, a contar de
12/7/2012, para gozo oportuno.
V – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor MARICÉLIO ARAÚJO DE ALMEIDA, Auxiliar de Serviços
Gerais, estabelecidas pela Portaria nº 1668/2012-MP/SGJ-TA, de
28/6/2012, no período de 2 a 29/7/2012, a contar de 12/7/2012,
para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1805/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
MARIO BENEDITO NUNES FARIAS, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria nº 1500/2012-MP/SGJ-TA, de
18/6/2012, no período de 5 a 20/7/2012, a contar de 13/7/2012,
para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1825/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias do servidor SERGIO RICARDO
REGO DE OLIVEIRA, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela Portaria nº 1474/2012-MP/SGJ-TA, de 15/6/2012, de 16/7
a 14/8/2012, para gozo no período de 19/7 a 17/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1826/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ALDO SÉRGIO DA SILVA BAIA, Motorista,
a gozar 10 (dez) dias restantes de férias, estabelecidas pela
Portaria nº 2734/2010-MP/SGJ-TA, de 8/10/2010, e suspensas
pela Portaria n° 2869/2010-MP/SGJ-TA, de 27/10/2010, no
período de 24/7 a 2/8/2012.
II - AUTORIZAR o servidor ALDO SÉRGIO DA SILVA BAIA,
Motorista, a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela
Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, e suspensas

pela Portaria n° 628/2012-MP/SGJ-TA, de 2/4/2012, no período
de 6/8 a 4/9/2012.
III - AUTORIZAR a servidora ANA MARIA DEIRANE DE
OLIVEIRA, Assessor da Subprocuradoria-Geral de Justiça, área
Técnico-Administrativa, a gozar 7 (sete) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 321/2012-MP/SGJ-TA, de
24/2/2012, e suspensas pela Portaria n° 943/2012-MP/SGJ-TA,
de 7/5/2012, no período de 30/7 a 5/8/2012.
IV - AUTORIZAR a servidora ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS,
Técnico, a gozar 9 (nove) dias restantes de férias, estabelecidas
pela Portaria nº 2562/2011-MP/SGJ-TA, de 7/12/2011, e
suspensas pela Portaria n° 188/2012-MP/SGJ-TA, de 2/2/2012,
no período de 6 a 14/8/2012.
V - AUTORIZAR a servidora KÁTHIA DE OLIVEIRA HARADA,
Técnico Especializado, a gozar 13 (treze) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de
13/12/2011, e suspensas pela Portaria n° 286/2012-MP/SGJ-TA,
de 13/2/2012, no período de 23/7 a 4/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1827/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor MARCIO ROBERTO DE SOUZA
DAMASCENO, Ofi cial de Serviços Auxiliares, a gozar 12
(doze) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria
nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, e suspensas pela
Portaria n° 157/2012-MP/SGJ-TA, de 30/1/2012, no período de
23/7 a 3/8/2012.
II - AUTORIZAR o servidor MARCOS ROBERTO SIQUEIRA
ANDRADE, Motorista, a gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, e suspensas pela Portaria n° 18/2011-MP/SGJ-TA,
de 10/1/2011, no período de 23/7 a 21/8/2012.
III - AUTORIZAR o servidor RONALDO PIMENTEL DE ALMEIDA,
Ofi cial de Serviços Auxiliares, a gozar 27 (vinte e sete) dias
restantes de férias, estabelecidas pela Portaria nº 274/2012-MP/
SGJ-TA, de 13/2/2012, e suspensas pela Portaria n° 317/2012-
MP/SGJ-TA, de 24/2/2012, no período de 23/7 a 18/8/2012.
IV - AUTORIZAR a servidora ROSEMARY BARROS DE OLIVEIRA
E SILVA, Técnico, a gozar 23 (vinte e três) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 1057/2012-MP/SGJ-TA, de
15/5/2012, e suspensas pela Portaria n° 1264/2012-MP/SGJ-TA,
de 29/5/2012, no período de 23/7 a 14/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1828/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor ARTHUR DOS SANTOS DA GRAÇA, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/
SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 2 a 31/7/2012, a contar
de 16/7/2012, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora CEYLA THAISE SANTOS BRILHANTE, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela Portaria nº 1474/2012-MP/
SGJ-TA, de 15/6/2012, no período de 19/6 a 18/7/2012, a contar
de 16/7/2012, para gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
da servidora EDNALVA ROSA DOS SANTOS, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/
SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 2 a 31/7/2012, a contar
de 16/7/2012, para gozo oportuno.
IV – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
do servidor HELBER JAMES SOUSA BARROS, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela Portaria nº 2591/2011-MP/
SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 2 a 31/7/2012, a contar
de 16/7/2012, para gozo oportuno.